

Num. 640.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1823. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare*

Nro  $\frac{34200}{36000}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na dniu 9 Maja r. b. Nro 32,755. podaie do publiczney wiadomości Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26 Kwietnia 1823 r. formę i szczególne znaki Biletów Kassowych wskazujące, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W wykonaniu Artykułu 4. Postanowienia Królewskiego z dnia 15 Kwietnia 1823 roku, następującą dla Biletów Kassowych formę i szczególne znamiona oznaczamy:

Art: 1. Bilety Kassowe 5cio, 10cio, 50. i 100 złotych mieć będą:

- a). znaki i ozdoby sztychowane,
- b). napisy sztychowane,
- c). znaki wodne ciemne i jasne,
- d). stęple,
- e). podpisy gryfem i ręczny,
- f). 1 Numera.



### I. O Biletach pięć-złotowych.

Art: 2. Bilety 5cio złotowe podług załączającego się wzoru, wybite będą na papierze cienkim, koloru granatowego, formy podłużno kwadratowej.

a). znaki i ozdoby sztychowane.

Art: 3. Znaki i ozdoby sztychowane będą następujące: dwie ramy podłużno kwadratowe, z których jedna wewnętrzna węższa, a druga też na około otaczająca zewnętrzną, szersza.

Art: 4. Bok górny i dolny ramy wewnętrznej ozdobiony będzie na tle zupełnie ciemnym, arabeskiem granatowym, przez który środkiem przechodzić będzie wzdłuż wązka listwa tego samego koloru w liniach ścięśnionych równoległych. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie na tle ciemnym, czterema jednostajnymi arabeskami. W rogach téj ramy znajdować się będą tarcze kwadratowe, za brzegi boczne ramy wychodzące, w środku których będą okrągłe rozety.

Art: 5. W środku boku górnego będzie tarcza większa okrągła, a w niej na tle granatowym herb królestwa. W środku boku dolnego będzie tarcza owalna, której tło będzie w liniach owalnych ścięśnionych. W środku boku lewego i prawego będą tarcze podłużno-kwadratowe za brzegi boków wychodzące.

Art: 6. Bok górny i dolny ramy zewnętrznej, ozdobiony będzie liniami krętymi ścięśnionymi koloru ciemnego. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie takimiż liniami świetlejszemi. W rogach będą cztery rozety kwadratowe, z których dwie, to jest: górna po lewéj, i dolna po prawéj na tle jasnym, będą mieć arabesk okrągły ciemny. Dru-gie dwie, to jest: górna po prawéj, i dolna po lewéj, będą miały na tle ciemnym arabesk okrągły świetlejszy.

Art: 7. Przy bokach lewym i prawym téj ramy, wysztychowany będzie na tle ciemnym, granatowy arabeskowy rysunek, przez który w środku przechodzić będzie cienka granatowa linia, dzieląca ten rysunek na dwie równe połowy.

Art: 8. W ramie wewnętrznej nad bokiem dolnym, dane będą dwie kratki w liniach ścięśnionych równoległych prostych, jedna po lewéj druga po prawéj stronie.

Art: 9. Na odwrotnéj stronie biletu wysztychowana będzie, równo z bokiem dolnym ramy wewnętrznej, tarcza kwadratowa podługowata, a na niej na tle z linii krętych złożonym, arabesk w kolorze czarnym.

b). Napisy sztychowane.

Art: 10. Na listwie przechodzącej przez arabesk boku górnego ramy wewnętrznej



trznęty, będzie w kolorze czarnym z lewéj strony herbu, słowo: *Pięć*, po prawéj stronie herbu, słowo: *Złoty*. Na liście przechodzący przez arabesk boku dolnego ramy wewnętrzny, będzie w kolorze czarnym, z lewéj strony tarczy owalnej, słowo *Bilet*, z prawéj strony, słowo, *Kassowy*.

Art: 11. W tarczy łączący bok górny z bokiem lewym w środku rozety będzie na tle granatowym, litera B. w kolorze czarnym. W tarczy łączący bok górny, z bokiem prawym, będzie w środku rozety litera czarna K. W tarczy łączący bok dolny z bokiem lewym w środku rozety, litera czarna K. W tarczy łączący bok dolny z bokiem prawym w środku rozety litera czarna P.

Art: 12. W środku boku dolnego ramy wewnętrzny na tarczy owalnej, będzie w kolorze czarnym, litera A. W tarczach środkowych podłużno-kwadratowych, o których przy końcu w § 5. powyżej jest mowa, będzie, a mianowicie, w tarczy boku lewego na tle granatowym, liczba w kolorze czarnym 1824., w tarczy zaś boku prawego, na takimże tle i w tym samym kolorze, słowo roku.

Art: 13. W ramie wewnętrzny napis będzie następujący:

Bilet Kassowy, Królestwa Polskiego.

„Ukazielowi onego wypłaci Kassa wymiany, stosownie do Postanowienia Królewskiego z dnia 15 Mca Kwietnia roku 1823. Złoty Pięć monetą kurs w kraju mającą. Bilet ten przyjęty będzie we wszystkich Kassach Skarbowych.

Art: 14. Nad każdą z dwóch kratek w art: 8. opisanych, będą słowa, *Kommissarz Królewski*.

Art: 15. Na tarczy w Artykule 9 opisanej, a na odwrotnéj stronie biletu wyszychowany, znajdować się będzie w kolorze granatowym słowo, *Pięć*.

c). Znaki wodne, ciemne i jasne.

Art: 16. Znaki ciemne będą następujące: na boku górnym ramy zewnętrzny wielkimi literami słowa: *Pięć Złoty*, na boku dolnym téż ramy, słowo: *Polskich*. Wzdłuż boku lewego téż ramy słowo: *Bilet*. Wzdłuż boku prawego téż ramy słowo: *Kassowy*. W ramie wewnętrzny niżej herbu, liczba 1824 niżej od téj liczby w kątach dolnych ramy wewnętrzny dwie tarcze okrągłe.

Art: 17. Znaki jasne będą następujące: na tarczy ciemny okrągły w kącie lewym, liczba arabska 5; na takiejże tarczy w kącie prawym liczba rzymska V.

d) Stęple.

Art: 18. Na biletach pięcioletowych wyciśnięte będą dwa owalne stęple suche,



pierwszy mieć będzie napis 5 Złp: pod którym będą dwie gałązki złączone, laurowa i dębowa; drugi stepel zawierać będzie herb królestwa i napis na wierzchu *Bilet Kass:* u dołu: *Króle: Polsk.* Obadwa wyciśnięte będą w ramie wewnętrznej, pierwszy nad słowem *Ukazicielowi*, drugi nad słowem, *stosownie.*

## II. O Biletach dziesięciozłotowych.

Art: 19. Bilety dziesięciozłotowe podług załączającego się wzoru, wybite będą na papierze cienkim koloru czerwonego, formy podłużno kwadratowej.

a) znaki i ozdoby sztychowane.

Art: 20. Znaki i ozdoby sztychowane będą następujące: dwie ramy podłużno kwadratowe, z których jedna wewnętrzna węższa, druga też na około otaczająca, szersza,

Art: 21. Bok górny i dolny ramy wewnętrznej ozdobiony będzie na tle czerwonym, arabeskiem w kolorze czarnym, przez który środkiem przechodzić będzie wzdłuż wążka listwa w kolorze czarnym.

Bok lewy i prawy ozdobiony będzie na tle z linii równo-ległych ściśnionych złożonym, czterema jednostajnymi arabeskami. W rogach tej ramy znajdować się będą cztery tarcze kwadratowe za brzegi boczne ramy wychodzące, w środku których będą okrągłe rozety.

Art: 22. W środku boku górnego będzie tarcza większa okrągła, a w niej na tle czerwonym herb Królestwa. W środku boku dolnego będzie tarcza owalna, której tło będzie w liniach owalnych ściśnionych. W środku boku lewego i prawego, będą tarcze podłużno-kwadratowe za brzegi boków wychodzące.

Art: 23. Bok górny i dolny ramy zewnętrznej, ozdobiony będzie liniami krętymi ściśnionymi koloru ciemnego. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie takimiż liniami świetlejszemi. W rogach będą cztery rozety kwadratowe, z których dwie, to jest: górna po lewej, i dolna po prawej na tle czarnym będą mieć arabesk okrągły jasny; drugie dwie, to jest: górna po prawej i dolna po lewej, będą miały na tle czerwonym arabesk okrągły ciemny.

Art: 24. Przy bokach lewym i prawym tej ramy, wysztychowany będzie na tle ciemnym czerwony arabeskowy rysunek, przez który w środku przechodzić będzie cienka czerwona linia dzieląca ten rysunek na dwie równe połowy.

Art: 25. W ramie wewnętrznej nad bokiem dolnym, dane będą dwie kratki w liniach ściśnionych równoległych prostych, jedna po lewej, druga po prawej stronie.



Art: 26. Na odwrotny stronie biletu wyszychowana będzie prawie równo z bokiem dolnym ramy zewnętrzny, tarcza kwadratowo-podługowata, a na niej tło czarne z linii krętych.

b) Napisy sztychowane.

Art: 27. Na listwie przechodzący przez arabesk boku górnego ramy wewnętrzny, będzie w kolorze czerwonym z lewy strony herbu, słowo *dziesięć*, po prawey stronie herbu słowo *złotych*. Na listwie przechodzący przez arabesk boku dolnego ramy wewnętrzny, będzie w kolorze czerwonym, z lewy strony tarczy owalny słowo *Bilet*, z prawey strony słowo, *Kassowy*.

Art: 28. W tarczy łączący bok górny z bokiem lewym, w środku rozety będzie na tle czerwonym litera *B.* w kolorze czarnym; w tarczy łączący bok górny z bokiem prawym, będzie na takimże tle litera *K.* koloru czarnego; w tarczy łączący bok dolny z bokiem lewym w środku rozety na tle czerwonym, litera *K.* koloru czarnego. W tarczy łączący bok dolny z bokiem prawym, w środku rozety na tle czerwonym litera *P.* koloru czarnego.

Art: 29. W środku boku dolnego ramy wewnętrzny na tarczy owalny będzie w kolorze czarnym litera *B.* W tarczach środkowych podłużno kwadratowych, o których w zakończeniu artykułu 22. jest mowa, będzie, a mianowicie: w tarczy boku lewego na tle czerwonym liczba w kolorze czarnym 1824. W tarczy zaś boku prawego, na takimże tle, i w tym samym kolorze, słowo *roku*.

Art: 30. W ramie wewnętrzny napis będzie następujący:

Bilet Kassowy Królestwa Polskiego.

„Ukazicielowi onego, wypłaci Kassa wymiany, stosownie do Postanowienia Królewskiego z dnia 15 Mca Kwietnia roku 1823 Złotych dziesięć, monetą kurs w kraiu „maiącą. Bilet ten przyjęty będzie we wszystkich Kassach Skarbowych.

Art: 31. Nad każdą z dwóch kratek w Art: 25. opisanych, będą słowa, *Kommissarz Królewski*.

Art: 32. Na tarczy w Art: 26 opisany, a na odwrotny stronie biletu wyszychowany, słowo *Dziesięć*, w kolorze czerwonym.

c) Znaki wodne ciemne i jasne.

Art: 33. Znaki ciemne będą następujące: na boku górnym ramy zewnętrzny, wielkimi literami słowa, *Dziesięć Zło*; na boku dolnym teyże ramy słowo *Polskich*. Wzdłuż boku lewego teyże ramy słowo *Bilet*, a wzdłuż boku prawego teyże ramy



słowo *Kassowy*. W ramie wewnętrznej niżej herbu liczba 1824 niżej od téj liczby w kątach dolnych ramy wewnętrznej dwie tarcze okrągłe.

Art: 54. Znaki jasne będą następujące: na tarczy ciemnej okrągłej w kącie lewym liczba Arabska 10.; na takiejże tarczy w kącie prawym liczba Rzymska X.

#### d. Stęple.

Art: 35. Na biletach dziesięci złotowych, wyciśnięte będą dwa owalne stęple suche, pierwszy mieć będzie napis 10. Zł: pod którym będą dwie gałązki złęczone laurowa i dębowa. Drugi stępel będzie zupełnie taki, iaki jest opisany przy biletach pięcio-złotowych - w Art: 18. Obadwa wyciśnięte będą w tych samych miejscach iak na biletach pięcio-złotowych.

### III. O Biletach pięćdziesięcio-złotowych.

Art: 36. Bilety pięćdziesięcio złotowe podług załączającego się wzoru, wybite będą na papierze cienkim koloru białego, formy podłużno kwadratowej.

#### a. Znaki i ozdoby sztychowane.

Art: 37. Znaki i ozdoby sztychowane będą następujące: dwie ramy podłużno kwadratowe; z których jedna wewnętrzna węższa, a druga też na około otaczająca zewnętrzna, szersza.

Art: 38. Bok górny i dolny ramy wewnętrznej ozdobiony będzie na tle białym, arabeskiem koloru czarnego, przez który środkiem przechodzić będzie wzdłuż wązka listwa w liniach ściśnionych ciemnych. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie na tle czarnym czterema świetlejszemi arabeskami. W rogach téj ramy znajdować się będą cztery tarcze osmiokątne za brzegi boczne ramy wychodzące, w środku których będą okrągłe rozety.

Art: 39. W środku boku górnego będzie tarcza większa okrągła, a w niéy na tle białym herb Królestwa. W środku boku dolnego będzie tarcza owalna, której tło będzie w liniach kręto-owalnych ściśnionych; w środku boku lewego i prawego będą tarcze podłużno osmiokątne za brzegi boków wychodzące.

Art: 40. Bok górny i dolny ramy zewnętrznej ozdobiony będzie liniami krętemi ściśnionemi ciemnymi. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie takimiż liniami świetlejszemi. W rogach będą cztery rozety kwadratowe, które wszystkie na tle ciemnym mieć będą arabesk okrągły iasniejszy.

Art: 41. Przy bokach lewym i prawym téj ramy, wysztychowany będzie na



tła ciemnym biały arabeskowy rysunek, przez który w środku przechodzą białe cienka biała linia dzieląca ten rysunek na dwie równe połowy.

Art: 42. W ramie wewnętrznej nad bokiem dolnym, dane będą dwie kratki w liniach ściętych równoległych krętych, jedna po lewej, druga po prawej stronie.

Art: 43. Na odwrotną stronę biletu wyszytowaną będzie wielka owalna tarcza, a na niej w tle niebieskim potrójny arabesk w liniach krętych. Tarcza ta dolnym swym bokiem zajmować będzie większą połowę boku dolnego ramy zewnętrznej.

#### b. Napisy sztychowane.

Art: 44. Na listwie przechodzącej przez arabesk boku górnego ramy wewnętrznej, będzie w kolorze białym, z lewej strony herbu, słowo *pięćdziesiąt*, po prawej stronie herbu słowo, *Złoty Pol*; na listwie przechodzącej przez arabesk boku dolnego ramy wewnętrznej, będzie w kolorze białym z lewej strony tarczy owalnej słowo *Bilet*, z prawej strony słowo *Kassowy*.

Art: 45. W tarczy łączącej bok górny z bokiem lewym, w środku rozety będzie na tle czarnym litera *B.* koloru białego; w tarczy łączącej bok górny z bokiem prawym będzie na takimże tle litera *K.* koloru białego. W tarczy łączącej bok dolny z bokiem lewym w środku rozety na tle czarnym litera *K.* koloru białego. W tarczy łączącej bok dolny z bokiem prawym w środku rozety na tle czarnym, litera *P.* koloru białego.

Art: 46. W środku boku dolnego ramy wewnętrznej na tarczy owalnej, będzie w kolorze czarnym litera *C.* W tarczach środkowych podłużno-ośmio-kątnych, o których w zakończeniu Art: 39. jest mowa, będzie, a mianowicie: w tarczy boku lewego na tle białym liczba w kolorze czarnym 1824. W tarczy zaś boku prawego na takimże tle, i w tym samym kolorze słowo *Roku*.

Art. 47. W ramie wewnętrznej napis będzie następujący:

Bilet Kassowy Królestwa Polskiego.

„Ukazielowi onego wypłaci Kassa wymiany stosownie do Postanowienia Królewskiego z dnia 15 Mca Kwietnia roku 1823. złotych pięćdziesiąt monetą kurs w kraju małą. Bilet ten przyjęty będzie we wszystkich Kassach Skarbowych.

Art: 48. Nad każdą z dwóch krutek w Art: 42. opisanych, będą słowa: *Komisarz Królewski*.



Art: 49. Na tarczy w Art: 43 opisaney, a na odwrotney stronie biletu, w kolorze niebieskim wysztychowaney, będą liczby arabskie w kolorze białym 50.

c. Znaki wodne ciemne i jasne.

Art: 50. Znaki wodne ciemne będą następujące: na boku górnym ramy zewnętrzney, wielkimi literami słowa *Pięćdziesiąt Zł.*; na boku dolnym téż ramy słowo *Polskich*. Wzdłuż boku lewego téż ramy słowo *Bilet*. Wzdłuż boku prawego téż ramy słowo *Kassowy*. W ramie wewnętrzney niżej herbu liczba 1824. niżej od téj liczby w kątach dolnych ramy wewnętrzney dwie tarcze okrągłe.

Art: 51. Znaki jasne będą następujące: na Tarczy ciemney okrągłej w kącie lewym liczby arabskie 50. Na takieyże tarczy w kącie prawym liczba rzymska L.

d. S t ę p l e.

Art: 52. Na biletach pięćdziesięcio złotowych, wyciśnięte będą dwa owalne stęple suche, pierwszy mieć będzie napis 50 Zł.; pod którym będą dwie gałązki związane laurowa i dębowa, wszystko wypukłe. Drugi stępel zawierać będzie herb Królestwa wkłesły i napis na wierzchu *Bilet Kass*; u dołu *Króle: Polsk*; obadwa wyciśnięte będą w ramie wewnętrzney, jeden nad słowem *Ukazicielowi*, drugi nad słowem *stosownie*.

IV. O Biletach Sto-złotowych.

Art: 53. Bilety Stu-Złotowe podług załączającego się wzoru, wybite będą na papierze cienkim, koloru białego, formy podłużno-kwadratowey więkkszy od poprzedzających Biletów.

a. Znaki i ozdoby sztychowane.

Art: 54. Znaki i ozdoby sztychowane będą następujące: dwie ramy podłużno-kwadratowe, z których jedna wewnętrzna węższa, a druga téż na około otaczająca zewnętrzna szersza.

Art: 55. Bok górny i dolny ramy wewnętrzney, ozdobiony będzie na tle białém arabeskiem w kolorze czarnym, wyobrażającym okrągłe tarcze, każda w odmiennych liniach krętych. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie na tle białém czterema iednostaynemi arabeskami, w środku listwą przedzielonemi. W rogach téj ramy znajdować się będą cztery tarcze kwadratowe za brzegi boczne ramy wychodzące, w środku których będą okrągłe rozety.

(Dalszy Ciąg w DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1828 Roku.

---

(Dokończenie Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego o Biletach Karsowych).

Art: 56. W środku boku górnego będzie tarcza większa okrągła a w nię na tle białém herb Królestwa. W środku boku dolnego będzie tarcza podłużno-kwadratowa, za brzegi boczne ramy wychodząca, a w nię na tle czarném rozeta owalna w liniach krętych ścięzionych. W środku boku lewego i prawego, będą tarcze podłużno-kwadratowe, takż za brzegi boków wychodzące, a w nich na tle czarném owalne rozety białe.

Art: 57. Bok górny i dolny ramy zewnętrzny na tle czarném ozdobiony będzie liniami krętymi ścięzionymi, trzema iasnemi listwami przedzielonemi. Bok lewy i prawy ozdobiony będzie arabeskiem z linii krótkich podłużnych ciemnych. W rogach będą cztery rozety kwadratowe na tle czarném, każda z odmiannym arabeskiem, i z czterema w kątach swych jednostajnymi narożnikami iasnemi.

Art: 58. Przy bokach lewym i prawym téy ramy wysztychowany będzie na tle czarném, biały arabeskowy rysunek, przez który w środku przechodzić będzie cienka biała linia, dzieląca ten rysunek na dwie równe połowy.

Art: 59. W ramie wewnętrzny nad bokiem dolnym dane będą dwie kratki w liniach ścięzionych równoległych krętych, jedna po lewéy, druga po prawéy stronie.

Art: 60. Na odwrotnéy stronie Biletu wysztychowaną będzie wielka owalna w krętych brzegach tarcza, a na nię w tle czerwóném poczwórny arabesk w liniach krętych. Tarcza ta zajmować będzie górnym swym bokiem część herbu Królestwa.

### b. Napisy sztychowane.

Art: 61. Na boku górnym ramy wewnętrzny, po lewéy stronie herbu w dwóch środkowych tarczach wyobrażających arabesk, będzie w kolorze czarnym, białym obwiedzionym, słowo *Sto*. Po prawéy stronie herbu na piérwszych dwóch tarczach słowo *Zło*; a na drugich dwóch tarczach słowo *Pols*; na boku dolnym ramy wewnętrzny po lewéy stronie tarczy podłużno-kwadratowy, będzie w kolorze czar-



nym, białym obwiedzionym słowo *Bilet*, którego litery pierwsza i ostatnia pomieszczone będą, gdzie tarcze pierwsza z drugą i trzecią z czwartą formujące arabesk, się spajaia. Po prawej stronie tarczy podłużno-kwadratowej na wszystkich czterech arabesk wyobrażających tarczach w kolorze czarnym, białym obwiedzionym, słowo *Kassowy*.

Art: 62. W tarczy łączącej bok górny z bokiem lewym, w środku rozety będzie na tle czarném litera *B*. w kolorze białym. W tarczy łączącej bok górny z bokiem prawym, będzie na takimże tle litera *K*. koloru białego. W tarczy łączącej bok dolny z bokiem lewym w środku rozety na tle czarném litera *K*. koloru białego, w tarczy łączącej bok dolny z bokiem prawym w środku rozety na tle czarném litera *P*. w kolorze białym.

Art: 63. W środku boku dolnego ramy wewnętrznej na rozecie owalnej, będącej w tarczy podłużno-kwadratowej, będzie w kolorze czarnym litera *D*. W rozetach białych będących w tarczach podłużno-kwadratowych, o których w zakończeniu Art: 56 jest mowa, będzie, a mianowicie: w rozecie boku lewego na tle białém, liczba w kolorze czarnym 1824. W rozecie zaś boku prawego na takimże tle i w tym samym kolorze słowo *Roku*.

Art: 64. W ramie wewnętrznej napis będzie następujący:

**Bilet Kassowy**  
**Królestwa Polskiego.**

„Ukazicielowi onego, wypłaci Kassa Wymiany, stosownie do Postanowienia Królewskiego z dnia 15 Mca Kwietnia 1823 r. złotych sto, monetą kurs w kraju małącą.  
„Bilet ten przyjęty będzie we wszystkich Kassach Skarbowych.”

Art: 65. Nad każdą z dwóch kratek w Art: 59 opisanych, będą słowa: *Komisarz Królewski*.

Art: 66. Na tarczy w Art: 60 opisaney, a na odwrotnej stronie biletu w kolorze czerwonym wysztichowanej, będzie liczba 100. w kolorze białym.

c. Znaki wodne ciemne i jasne.

Art: 67. Znaki ciemne będą następujące: w ustępie dzielącym bok górny ramy wewnętrznej, od takiegoż boku ramy zewnętrznej, wielkimi litt: słowa: *Sto Złotych*, na boku dolnym ramy zewnętrznej słowo *Polskich*. W zdłuż boku lewego teyże ramy słowo *Bilet*. W zdłuż boku prawego teyże ramy, słowo *Kassowy*. W ramie wewnętrznej niżej herbu, w miejscu kóre tarcza czerwona na drugiej stronie biletu



wysztichowana zaimnie, znajdować się będzie liczba 1824. Niżej od tey liczby w ką-  
tách dolnych ramy wewnętrzney dwie tarcze okrągłe.

Art. 68. Znaki jasne będą następujące: na tarczy ciemney okrągłej w kącie le-  
wym liczba arabska 100., na takieyże tarczy w kącie prawym liczba rzymska C.

Art. 69. Na biletach sto-złotowych wyciśnięte będą dwa owalne Stęple suche, pier-  
wszy mieć będzie napis 100 *Złotych*: pod którym będą dwie gałązki złączone, lauro-  
wa i dębowa, wszystko wypukłe; drugi stępel zawierać będzie herb Królestwa wkle-  
sły i napis na wierzchu *Bilet Kass: u dołu Króle: Polsk:* obadwa wyciśnięte  
będą w ramie wewnętrzney: jeden nad słowem: *Ukazicielowi*, drugi nad słowem:  
*stosownie.*

#### V. Przepisy wspólne.

##### e. Podpisy gryfem i ręczny

Art. 70. Podpisy Kommissarza, Członków Kommissyi Nadzwyczajney ustanowio-  
ney Art. 14. Dekretu Królewskiego z dnia  $\frac{3}{13}$ . Kwietnia 1823r. wyciśnięte będą gryfa-  
mi, na kratkach opisanych w Art: 8. 25. 42. i 59. niniejszey Uchwały.

Art. 71. Podpis jednego z dwóch Kontrollerów będzie ręczny, i zamieszczać się  
ma na odwrotney stronie biletu nad tarczą, również na odwrotney stronie grzbletu  
od którego bilet Kassowy według przepisów w Art: 74. poniżej umieścić się mają-  
cych, winien być odcięty; będzie podpis ręczny tego samego Kontrollera, który  
się już na bilecie podpisał.

##### f. Numera.

Art: 72. Każda z czterech klas biletów Kassowych, będzie miała swoją liczbę  
porządkową. Numera wyciśnięte będą sposobem gryfu w wewnętrzney ramie niżej  
herbu Królestwa dwa razy, raz po lewey stronie nad słowem *Bilet*, drugi raz po pra-  
wey nad słowem *Kassowy*.

Art: 73. Ta sama liczba łąką każdy bilet oznaczony będzie, wyciśniętą zostanie  
na grzbiecie od którego tenże odcięty być ma.

### URZĄDZENIA OGÓLNE

Art: 74. Bilety Kassowe wybite będą w liczbie trzech na jednym arkuszu, i wy-  
cinać się mają po linii dzielącej Rysunek, przy bokach lewym i prawym ramy ze-  
wewnętrzney znajdować się powinny według Art: 7. 24 41. i 58. Grzbiet po lewey stro-  
nie arkusza odcięty, zostanie w xiędze z połową rysunku, druga zaś połowa onego



przy wyciętym bilecie. Podobnym sposobem przecinać się będzie rysunek arabeskowy po prawey stronie biletu, tak że jedna połowa rysunku arabeskowego, zostanie przy bilecie, a druga połowa przy listwie, która zniszczoną być ma.

Art. 75. Odięte takim sposobem bilety w liczbie trzech, z jednej strony od grzbietu wspólnego, a z drugiej od listwy, odosobnione będą tak aby przy bokach ramy zewnętrzney górney i dolney, nic białego papieru nie pozostawało.

Art. 76. Grzbiety w księgach oprawnych złożone będą w Kasie wymiany.

Art. 77. Wykonanie niniejszego Postanowienia Ministrowi Przychodów i Skarbu, i Kommissyi Nadzwyczajney polecamy:

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyney d. 26 Kwietnia 1825 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

(podpisano) X Xiężę LUBECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zawiadania oraz, iż Artykuł VII. Dekretu Królewskiego z dnia 3<sup>o</sup> Kwietnia 1823 roku w Dzienniku Praw w Tomie VIII. ogłoszonego, stanowiący opłatę trzech groszy od pięciu Złotych, za wymianę w Kasie do tego w Warszawie ustanowioney Biletu Kassowego, zmienionym został późniejszym Dekretem Królewskim z dnia 17<sup>o</sup> Stycznia r. b. w ten sposób: iż Kassa wymiany przyjmować będzie Bilety Kassowe i wymieniać je na gotowiznę bez żadnego potrącenia.

w Warszawie dnia 13 Maja 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 36462. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyney Królestwa z dnia 6 Maja r. b. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14 Maja r. b. Nro 53,600. nadesłane, przedłużające Ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się po wsiach i Miastach, przez rok jeden to jest: od 1 Lipca 1828. do końca Mca Czerwca 1829 roku



zarobkami propinacyinemi; podaje Kommissya Woiewódzka dla ścisłego zastosowania się do publiczney wiadomości, jak następuje: w owym wódmym wywodach

w Jmieniu Nayaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 29 Kwietnia r. b. Nro 29,005. uczynione; Rada Administracyina postanawia co następuje:

Art: 1. Wolność trudnienia się po wsiach i Miastach fabrykacyą, handlem i szynkiem trunków krajowych, tudzież paleniem wódek i warzeniem piwa na rzecz Dworu, oraz dystylacyą wódek w urzadzony na ten cel fabryce, stosownie do Postanowienia z dnia 5 Maja 1827 roku, przedłuża się wykwalifikowanym Starozakonnym na następny rok ieden 18 $\frac{28}{29}$ . to jest od dnia 1 Lipca 1828 r. do ostatniego Czerwca 1829 r.

Art: 2. Każdy Starozakonny chcący przez tenże rok 18 $\frac{28}{29}$ . trudnić się zarobkami propinacyinemi powyżey wyrażonemi, obowiązany jest wykupić i posiadać Konsens Skarbowy na tenże rok służyący.

Art: 3. Do uzyskania Konsensu Skarbowego potrzebna jest dwoiaka kwalifikacya, to jest: co do osoby i co do miejsca.

Co się tycze osoby; każdy Starozakonny obowiązany jest złożyć w właściwéj Kassie Obwodowéj Konsens z roku 18 $\frac{27}{28}$ . bez złożenia którego nowego na rok 18 $\frac{28}{29}$ . konsensu pod żadnym pozorem otrzymać niemoże.

Co do miejsca, winien złożyć zaświadczenie Prezydenta, Burmistrza lub Wóyty Gminy, że w miejscu do którego konsensu żąda, był żyd w roku 18 $\frac{27}{28}$ . konsensem opatrzoney, zaświadczenie to oprócz tego wykazywać powinno:

- a, Ilość dymów po wsiach z dworami iaka w Taryffie Podatku Podymnego jest zamieszczona, a ludności po Miastach według ostatniego spisu ludności.
- b, Imie i nazwisko żądającego Konsensu.
- c, Ile ma familii lub osób przy nim bawiących się.
- d, Czyli ieden tylko lub też więcéy z procederów powyżey wymienionych obrać sobie życzy.

W każdym zaś razie powinna byđ w zaświadczeniu wyszczególniona liczba karaczem i szynków opatrywać się mających trunkami, lub browarów i gorzelni arendować się mających przez żyda żądającego konsensu.



Art. 4. Zaświadczenie powyżey wyrażone powinno być przez Kommissarza Obwodowego co do liczby dymów we wsiach, na fundamencie Taryffy podatku podymnego; a co do ludności w Miastach, na fundamencie spisu ostatniego ludności sprawdzone i za rzetelność poświadczone. Wrazie gdyby złożone zaświadczenie Prezydenta, Burmistrza lub Wóyta Gminy mylném bydz się okazało, Kommissarz Obwodowy stosownie do powyżey wyrażonych Taryff i spisów ludności poprawić takowe pod odpowiedzialnością iest obowiązany.

Art. 5. Starozakonny opatrzony w Konsens z r. 1827. i zaświadczenie powyżey wyrażone, udaie się do Kassy Obwodowey, która odebrawszy od niego tak konsens iako i zaświadczenie rzeczone, wydaie mu Konsens nowy na rok 1828. służący, za opłatą następnie przepisaną.

Art. 6. Zapłata za każdy proceder oddzielnie: to iest:

Za fabrykacją wódek.

Za fabrykacją piw wszelkiego rodzaju i porteru.

Za fabrykacją miodu, Wiśniaku, Maliniaku, i Dereniaku.

Za handel hurtowy trunków.

Za szynk trunków czyli arendę lub pod arendę karczem.

Za palenie wódki lub warzenie piwa na rzecz dwornu.

Za dystylacją wódki w urzadzoney na ten cel fabryce.

stanowi się w następujący sposób.

### I. Po wsiach.

- a. We wsiach lub karczmach leżących na traktach pocztowych zwycajnych nie bitych, choćby mniej iak 10 Dymów miały, za każdy proceder oddzielnie po Złotych Polskich trzysta.
- b. We wsiach innych wszelkich leżących Dymów od dziesięciu do exclusive dwudziestu, za każdy proceder oddzielnie po Złotych Polskich trzysta.
- c. We wsiach liczących od dwudziestu do inclusive czterdziestu Dymów, za każdy proceder oddzielnie po Złotych Polskich pięćset.
- d. We wsiach liczących nad czterdzieści Dymów, za każdy proceder oddzielnie po Złotych Tysiąc.

### II. Po Miastach.

- a. W miastach liczących ludności oboley pól do exclusive dwóch tysięcy dusz, za każdy proceder oddzielnie po Złotych Polskich dwieście.



f. W miastach od dwóch tysięcy do exclusive czterech tysięcy ludności, po Złotyach Polskich trzysta.

g. W Miastach liczących ludności nad cztery tysiące dusz, po Złotyach Polskich czterysta, za każdy proceder oddzielnie.

Art. 7. Jeżeli żyd chce trudnić się kilkoma z powyżey wyrażonych procederów, obowiązany jest za każdy proceder oddzielnie opłatę konsensową uiścić. Nie jest jednak wolno, ani Kassie wydawać, ani żadnemu starozakonnemu posiadać dwóch oddzielnych konsensów, do dwóch różnych miejsc, wyjąwszy Starozakonnych Dzierżawców, Administratorów i Zastawników Dobr, o których w Artykule 13 poniżey będzie mowa.

Art. 8. Każdy Starozakonny Arędarz czyli dzierżawca propinacyi Wieyskiéy, winien opłacić należność konsensową z każdéy Gorzelni, Browaru, Szynku lub Karczmy do arędy należących. Starozakonni zaś przez Arędarza propinacyi w Karczmach do których tenże trunki wydaie, dla prowadzenia szynku osadzeni, winni także z swéy strony posiadać oddzielny konsens za uiszczeniem opłaty od szynku.

Opłata Konsensowa na gorzelnie i Browary po wsiach, zachowaną być ma w stosunku ogólnéy liczby Dymów tych miejsc, które trunkami z tychże gorzelni i Browarów opatrzone zostaną.

Co zaś do szynków i Karczem, w stosunku liczby Dymów respective tego miejsca w którym Karczma lub Szynk położony.

W Miastach, jeden żyd, dwóch lub więcéy Szynków utrzymywać nie może, i Konsens więcéy iak na jeden szynk wydanym mu być niepowinien, chociażby od więcéy szynków chciał zapłacić należność Konsensową.

Arendarz propinacyi w mieście, winien opłacić należność konsensową z każdéy gorzelni lub browaru do arędy należących. Co zaś do szynków na które trunki swoje wstawia, winien opłacić konsens tylko za szynk swój własny, oprócz opłaty iako od arendarza propinacyi przypadającej. Żydzi arendarze czyli dzierżawcy propinacyi w miastach, w których nie znajdują się gorzelnie i browary, skoro im służy prawo wstawiania od siebie trunków, albo mają prawo poboru opłaty propinacyinéy od wprowadzanych do miasta trunków, obowiązani są do opłaty konsensowéy na procedera propinacyine postanowionéy. Opłata konsensowa na gorzelnie, browary i szynki po miastach, w stosunku ludności każdego respective miasta według ostatnich



spisów ludności, za każdy proceder oddzielnie winna być dopełnioną. Postanawia się, tak po wsiach iako i po miastach:

- a. Fabrykujący trunki, mieć winien konsens na procedera fabrykacyi trunków i na handel hurtowy.
- b. Dystyllatorowie wódek, posiadać powinni konsens podobnież na procedera fabrykacyi wódek i na handel trunków: a jeżeli takowe trunki szynkują, tedy i na trzeci proceder szynku, zapłacić są obowiązani należność konsensową.
- c. Szynkarze sprzedający wódkę na wsi, więcéy nad garncy 5, a w mieście więcéy nad garniec jeden razem, oprócz opłaty za proceder szynku, winni są opłacać należność i za proceder handlu.
- d. Handlujący trunkami na sam proceder handlu, nie mogą uzyskiwać konsensów, lecz wykupywać są obowiązani takowe na dwa procedera, to jest: na fabrykacyą trunków i handel, lub na szynk trunków i handel tychże.
- e. Za szynk miodu, wiśniaku, maliniaku i derezniaku, skoro ma miejsce w oddzielnych od piwa i wódki szynkach, lub skoro przy trunkach zagranicznych sprzedają się, oddzielna opłata przynależy; za szynk zaś wszelkich trunków w jedném miejscu razem sprzedających się, iako też za handel wszelkich trunków, opłata za jeden tylko proceder szynku lub za jeden proceder handlu uiszczaną być powinna.

Art: 9. Do wsiów z części szlacheckich złożonych, konsens wydany być może ukwalifikowanemu żydowi do téy tylko części, która podług taryf podatkowych dziesięć lub więcéy dymów posiada, i skoro na téy części znajdował się żyd w konsens na rok 18 $\frac{27}{8}$ . zaopatrzony, a to za opłatą iaka przypadać będzie od ogólnéy liczby dymow w całej wsi znajdujący się.

Art: 10. Wdowa lub inni Sukcessorowie po zmarłym Starozakonnym, nie mogą korzystać z służącego mu konsensu, tylko do końca roku na który tenże konsens wydany jest. Kobiety starozakonných w ogólnosci, które za mał nieposzły i konsensa z roku 18 $\frac{27}{8}$ . posiadają, lub za szczególném pozwoleniem zarobkami propinacyinemi trudnią się, będą mogły uzyskiwać za opłatą konsens na rok 18 $\frac{28}{9}$ ., zawsze jednak tylko za złożeniem niewątpliwego świadectwa miejscowsgo urzędu, iako w nowe zwłązki małżeńskie nieweszły, i za złożeniem konsensów z roku 18 $\frac{27}{8}$ . bez których konsens wydanym być niemoże.

(Dalszy Ciąg w DODATKU DRU-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1828 roku.

(Dokończenie Postanowienia Rady Administracyjnej przedłużającego żydom wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi).

Art: 11. Starozakonny posiadający konsens na utrzymywanie szynku trunków w mieście, może uzyskać konsens do innego miasta, w którym żydom mieszkać wolno; również, ze wsi do miasta sprowadzający się żyd, może uzyskać do miasta nowy konsens na takie procedera, iakie na wsi za konsensem prowadził, lecz nie może uzyskać nowego konsensu do trudnienia się zarobkami propinacyjnemi na wsi żyd, mający konsens do miasta służący.

Art: 12. Pod żadnym pozorem nie wolno wydawać konsensów na rok 18 $\frac{27}{8}$ .

- a. Tak do wsiów iako i do miast tym żydom, którzy na rok 18 $\frac{27}{8}$  nieposiadają konsensów Skarbowych, na ieden z procederów w Art: 6. wyrażonych.
- b. Do wsiów i folwarków ekonomii Rządowych, wyląwszy ekonomie małe, ce więcéy iak dziesięć karczem, a nieposiadające żadnych browarów ani gorzelní.
- c. Do wsiów i karczem należących do dóbr duchownych i suprymowanych.
- d. Do wsiów z których żydzi inż się wynieśli i w których na rok 18 $\frac{27}{8}$  nie masz inż żyda konsensem opatrzonego.
- e. Do wsiów mniéy iak dziesięć dymów mających a na traktach pocztowych nieleżących, wyląwszy kiedy duże wsie, lub wieś i dwór razem, więcéy iak dziesięć dymów posiadając, iedną tylko i wspólną karczmę mają.
- f. Do miast lub w miastach, do miejsc wszelkich przywileje wyłączności od zamieszkania żydów mających.
- g. Do wsiów wszelkich w obwodzie trzech mil od strony Prus i Austrii położonych.
- h. Do wsiów wszelkich w obwodzie mil dwóch od Miasta Stołecznego Warszawy i Pragi położonych.
- i. Do wsiów wszelkich w obwodzie iednéy mili od miast Woiewódzkich znajdujących się.



k. Do wszelkich karczem wiejskich położonych przy traktach bitych skończonych.

Art: 13. Starozakonny dzierżawiący, lub Administrujący, albo sposobem zastawy trzymający dobra ziemskie dziedziczne, czy to wewnątrz kraju, czyli też w obrębie trzech mil od granicy położone, skoro takie Dobra dziesięć lub więcej dymów liczą, obowiązany jest wykupić Konsens na trzy procedera, to jest: na fabrykacją trunków, na handel i na sprzedaż trunków, za opłatą od każdego z tychże procederów Artykułem 6 oznaczoną, w stosunku ogólnej liczby dymów, według Taryfry podatku podymnego w dobrach w dzierżawie jego, lub Administracji, albo w zastawie znajdujących się, z wyraźnym wyłączeniem zastrzeżonym w Artykule 12 ustępie lit: H. podług którego żydom w obrębie mil dwóch od Miasta Warszawy i Pragi zarobkami propinacyinemi trudnić się jest wzbronione.

Obowiązek powyższy wykupywania Konsensów dotykać ma zarówno tak mającego kwalifikacją, iako i niemającego teyże do otrzymania Konsensu, obadwa nie mogą używać do fabrykacji i wyszynku trunków, iak samych tylko Chrześcian, a ostatniemu zaś nie służy prawo po Expiracji Kontraktu do wykupywania Konsensów na zwyczajne procedera fabrykacji handlu, szynku, i t. p.

Wyłączają się z pod obowiązku wykupywania konsensów:

- a. Starozakonni, zastawnicy dóbr wiejskich, którzy urzędowemi kontraktami udowodnią, iż zastawy przed dniem 1 Stycznia 1825 r. nabyli, z obowiązkiem iednak, iżby nieużywali żydów do fabrykacji i wyszynku trunków pod karą Art: 19. postanowioną, tudzież:
- b. Ci starozakonni którzy przed dniem 13 Grudnia 1823 r. kontrakty o dzierżawę lub Administracją dóbr w formie urzędowey zawarli i udowodnią tak temiż kontraktami, iako też wywodami słownemi na miejscu spisanemi, iż w tychże dobrach propinacji nie dzierżawią, ani administrują i zarobkami propinacyinemi, ani bezpośrednio, ani za pośrednictwem innych osób nie. trudnią się.
- c. Starozakonni dzierżawiący, administrujący, albo sposobem zastawy trzymający dobra ziemskie dziedziczne, mniej iak dziesięć dymów mające, niebędą w obowiązku wykupywania konsensów, lecz też i procederami propinacyinemi pod żadnym względem trudnić się niemogą w takich dobrach.

Starozakonni mogą w kilku oddzielnych miejscach dzierżawić, administrować,



albo sposobem zastawy trzymać dobra ziemskie dziedziczne, iednakże do każdych dóbr oddzielne konsensa wykupywać są obowiązani.

Art: 14. Starozakonni właściciele gorzelni i browarów w Miastach i wsiach wzdzierzawiający takowe chrześcianom, obowiązani są do opłaty Konsensowey, tak iak fabrykujący trunki: nienadaie to im iednak prawa do trudnienia się zarobkami propinacyinemi, ani kwalifikacyi do wykupywania na przyszłość zwyczajnych na procedera propinacyine Konsensów.

Art: 15. Przy gorzelniach i browarach dworskich w possessyi chrześcian będących lub wewnątrz kraju iak i w obrębie trzech mil od granicy położonych, mogą być używani do palenia wódki i robienia piwa żydzi, za przynależną opłatą i uzyskaném konsensem wydać się powinnym, bez względu na przepisana brakującą co do osoby i miejsca kwalifikacją, skoro iednak udowodnią, że z professyi sweley są palarzami lub piwowarami i tym procederem iuz trudnili się: takim iednakże żydom z professyi palarzom lub piwowarom nieiest wolno pod żadnym pozorem, ani arędy czyli dzierzawy propinacyiney na własny zysk trzymać, ani szynkiem trunków czyli to na rzecz dworu, czyli własny rachunek zatrudniać się, podobnież takowi żydzi na przyszłość niebędą mogli pod tym pozorem zyskować konsensów na zwyczajne procedera fabrykacyi, szynku i handlu trunków, lub na arędę, propinacją, gdyby takowe na własny rachunek prowadzić mieli zamiar.

Art: 16. Termin prekluzyiny do wykupywania konsensów na rok 18 $\frac{28}{9}$  oznacza się do dnia 1. Lipca 1828 r. po którego upłynieniu, konsensa pod żadnym pozorem wydawane być niepowinny.

Art: 17. Bez uzyskania konsensu na rok 18 $\frac{28}{9}$ , nie iest wolno żadnemu żydowi czy to na własny rachunek, czyli iako będącemu w służbie, trudnić się tak po wsiach iako i po Miastach przez tenże rok zarobkami propinacyinemi. Gdyby zaś po dzień 1. Lipca 1828 roku żyd niewykupiwszy konsensu, trudnił się handlem, szynkiem lub fabrykacją trunków, przerabianiem czyli dystylacją wódek w urzędzoney na ten cel fabryce, paleniem wódki lub warzeniem piwa na rzecz dworu; obok bezzwłocznego wyrugowania go z possessyi, szynku, z browaru lub gorzelni, a co do palarzy i piwowarów, oprócz utraty na zawsze prawa do uzyskania konsensu na ten proceder, ulega karze podwójney opłaty konsensowey iaką powinien był niścić. Dziedzic zaś lub possessor dóbr, lub też mający prawo propinowania w Mieście o cierpienie defraudacyi przekonany, takż podpada podwójney karze opłaty konsensowey, a co do palarzy i



piwowarów, utracą jeszcze i prawo do wolnego nadal utrzymywania żyda. Dziedzic lub possessor dóbr o cierpienie defraudacyi obwiniony, będąc aktualnym Wóytom Gminy, niż nie powyższej jako dziedzic lub possessor dóbr, lecz takię ma podpadać karze, iaka Artykułem 19 niniejszego Postanowienia na Wóytów Gmin jest oznaczona.

Każdy starozakonny dzierżawiący, administrujący, albo sposobem zastawy trzymający dobra ziemskie, niewykupiwszy konsensu po dniu 1. Lipca 1828 r. oprócz zwyckayney opłaty konsensowey, obowiązany będzie zapłacić za karę podwóyną należność konsensową.

Art: 18. Gdyby żyd więcey procederów prowadził, to jest: karczem, szynków, gorzelní lub browarów trzymał, iak w konsensie wyrażono; iako defraudant: ulega za karę potrójney opłacie konsensowey za każdy utracony Artykuł oddzielnie.

Art: 19. Równey karze potrójney opłaty konsensowey podpadaią:

1. Kassyer Obwodowy

- a. Za wydanie konsensu na rok 18 $\frac{28}{9}$  na procedera szynku, handlu, lub fabrykacyi trunków, nieodebrawszy od żyda konsensu z upłynionego roku 18 $\frac{27}{8}$ .
- b. Za wydanie Konsensu na też iak wyżej procedera do tey wsi w której w roku 18 $\frac{27}{8}$  żyda konsensem opatrzonego niebyło.
- c. Za wydanie konsensu dla palarzy i piwowarów, bez otrzymania dowodu Artykułem 15 przepisanego.

2. Prezydent, Burmistrz i Wóyt Gminy.

- a. Za wydanie zaświadczenia na otrzymanie konsensu do takiej wsi, w której żyda w roku 18 $\frac{27}{8}$  konsensem opatrzonego niebyło, lub za wydanie nierzetelnego zaświadczenia co do palarzy i piwowarów.
- b. Za cierpienie żyda bez konsensu szynkującego lub trudniącego się handlem, fabrykacyą trunków, dystylacyą wódek w urzędzonéy na ten cel fabryce, paleniem wódki i warzeniem piwa na rzecz dworu, niemnieysza cierpienie popełniającego defraudacyą, skoro żyd defraudant w obrębie ich urzędowania dostrzeżony będzie.

3. Również karze podlegają dzierżawcy dóbr Rządowych, za utrzymywanie żydów po szynkach, karczjach, gorzelnjach i browarach we wsiach, folwarkach i Ekonomjach Rządowych.

4. Podobnież kara potrójney opłaty konsensowey rozciągniętą byđź ma na Kassyerów, Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin za wszelkie uchybienia niniejszym



Artykułem nieobite, którzyby przy sprawdzeniu dowodów lub innym jakim sposobem wykryte i udowodnione zostały, wręcić:

5. Stanowi się kara extraordynaryjna najmniej Złotych 100 wynosić małąca, na Kommissarzy Obwodowych za niesprostowanie mylnie wydanych świadectw, które co do liczby dymów we wsiach, wyrażone być powinny według Taryff podatku podymnego, a co do ludności w Miastach, według spisu ostatniego ludności.

Art: 20. Wkłada się obowiązek na Kommissyje Woiewódzkie, ażeby przez Rewizorów Woiewódzkich, Adjunktów przy Kommissarzach Obwodowych, lub innych do tego użytych Kommissarzy, ściśle dostrzegały wszelkich kontrawencyi, każdemu zaś czy to Urzędnik, Oficjalista lub też prywatny, ktokolwiek odkrywszy kontrawencyą i udowodni taką, zapewnia się za nagrodę połowa kary, iaka na winnych wymierzona i od tychże ściągnięta zostanie. Druga zaś połowa z której potrąci się jedna dwunasta część, za Instrukcyą processu wpływać powinna do Skarbu.

Art: 21. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Rada Administracyjna poleca.

Działo się w Warazawie na Posiedzeniu Rady Administracyinicy dnia 6. Mca Maja 1828 roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu  
(podpisano) X. Xiążę LUBECKI.

Minister Stanu, Prezydujący,  
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.  
Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.

Gdy zaś Artykuł 10. powyższego Postanowienia nakazuje Wdowom Starozakonnym, które na własne już Imię Konsensa z roku 18<sup>27</sup>/<sub>28</sub> posiadaą, złożyć świadectwa, czyli w nowe związki małżeńskie nie weszły; świadectwa przeto takowe winny być wydane przez właściwego Urzędnika Stanu Cywilnego, a przez miejscowego Burmistrza stwierdzone.

Także Kommissyje odebrały rozkaz, ażeby rysopis każdego starozakonnego zgłaszającego się i otrzymującego konsens na zarobki propinacynie, stosownie do wzoru na odwrotny stronie konsensu umieszczonego, z wszelką akurtnością zamieszczali, dla tego też chcący uzyskać konsens, obowiązany jest osobiście po takowy konsens w



Kassie Obwodowéy stawić się, i przypadek tylko choroby skoro świadectwem doktora udowodnionym zostanie, od osobistego stawienia się uwolnić go zdoła. W tym wszakże przypadku, Burmistrz lub Wójt gminy udzielić winien świadectwo, rysopis starozakonnego na którego imię konsens ma być wydany obemułące.

Aby zaś każdego interesowanego iak nayrychłéy ninieysze obwieszczenie doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci gmin, wszystkich Żydów dotąd zarobkami trudniących się zawezwawszy, onym takowe z uwagą odczytać mają, na znak ogłoszenia Protokół z niemi spiszają, nadto po gminach swych zwykłym sposobem do publiczney wiadomości podadzą, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

w Warszawie dnia 22 Maja 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jlny.*

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy z dniem ostatnim Grudnia 1828 roku expiruje Kontrakt o dzierżawę Podatku Koszernego w Województwie Lubelskiém, Kommissya Województwa Lubelskiego w dopełnieniu rozporządzenia Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 12 Kwietnia r. b. ad Nro 25,298. podaie do publiczney wiadomości, że w dwóch terminach to jest: 21 Lipca i 25 Sierpnia r. b. w Lublinie w domu Rządowym w Izbie posiedzeń Kommissyi Wojewódzkiéy, przedsięwziętą będzie licytacya dzierżawy dochodu Podatku Koszernego od 1 Stycznia 1829 r. ogółowo na całe Województwo pod następującemi warunkami.

1. Praetium fisci do téy licytacyi, wywołaném będzie 242,000. Złp: odpowiadające Summie w latach ostatnich dwóch 1827, 1828, opłacanéy, postępujący na licytacyi ofertę nad praetium fisci o 10. procentu otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20. procent nad praetium, do lat trzech; a o 30 procento do lat czterech dzierżawy nadawać może prawo.

Przystępujący do licytacyi, na pewnoś dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie lub w Listach Zastawnych Vadium jedno-miesięcznéy racie Złp: 20,166, gr: 20. wyrównywalące, Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi na rachunek kaucyi lub należący się raty dzierżawnéy przyjęte zostanie, nie utrzymującym się zaś natychmiast wydaném będzie. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający



maiątku nieruchomego, oprócz Vadium, złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu.

Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków Kontraktem obiętych, tak iak gdyby formalny Kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakle z niedotrzymania Kontraktu spadać na niego mogą.

Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania dzierżawy z wolnéj ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowéy attentować powinien.

3. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na niéy, przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć Summę dwumiesięcznym ratom wyrównywiącą, w połowie gotowizną, a w drugiéy połowie w dokumentach hipotecznych lub w Listach Zastawnych; mogą być także i całe kaucye gotowizną lub w dokumentach hipotecznych dostatecznie Skarb zapewniających, składane. Obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe na kaucyą przyjętemi być nie mogą.

4. Nie wolno będzie dzierżawcy koszernego podatku wysłać na wsie licencyonowanych rzeźników gdzie indziéy, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwoloną.

5. Kontrakt dzierżawny sporządzonym być może w formie Administracyinéy do którego papier Stempla szacunkowego plus licytant dostarczy i koszta obwieszczeń licytacyjnych opłaci, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

6. Warunki do Kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy każdego czasu przejrzyć jest wolno.

Poleca przeto Kommissya Woiewództwa Lubelskiego wszystkim urzędom Muncypalnym i Wóytom Gmin w Woiewództwie Lubelskiém, których to dotyczy, aby za odebraniem tego obwieszczenia, natychmiast one po Kościołach, a naybardziéy w Bóźnicach po trzykroć ogłosili i w Mieście przed każdym terminem po trzykroć obwołać kazali. Kommissarze Obwodowi dopilnować powinni aby obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnioném było i dowody nato z całego Obwodu razem zebrane, Kommissyi Woiewódzkiéy dla legitymacyi powyższego ogłoszenia i wywoływania nadsłać mają.

Lublin dnia 25 Kwietnia 1828 roku.

Prezes JENACY LUBOWIECKI.

Sekretarz Jenerałny, Krzyżanowski.

DODATEK TRZECI



Nro  $\frac{3217}{4104}$  — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 20 Czerwca r. b. w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza, w obecności Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego lub Adjunkta Dozorcy Miast tegoż Obwodu, odbyta będzie plus-licytacya na sprzedaż pustego placu Nro 364 oznaczonego, w Rynku Nowego Miasta w pomienioném Mieście położonego, do Sukcessorów Wokackich należącego, a w terminie Postanowieniem ś. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 19 Czerwca 1818 r. wskazanym, niezabudowanego.

Maiący zatem chęć plac rzeczony zakupić, zechce się na powyższéy znajdować licytacyi, która od summy Złp: 600 praetium fisci rozpoczęta zostanie,

Przystępujący do licytacyi, vadium w gotowiznie Złp: 300 wynoszące złożyć wien.

Warunki przedlicytacyjne, w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza każdego czasu przyezranemi być mogą. w Warszawie dnia 20 Mca Maja 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro  $\frac{31457}{2423}$  — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Urzędzie Magazynu solnego Dobrzyków, odbędzie się przez Kommissarza Obwodu Gostyńskiego publiczna sposobem plus-licytacyi sprzedaż dziewięciu beczek Soli zmiotkowéy Liwer polskiéy, brudnéy, począwszy od summy Złp: 6 za każdą beczkę oznaczonéy.

Od licytacyi téy wyłączaia się Szynkarze solni. Każdy zaś z innych konkurentów obowiązany będzie poprzednio złożyć vadium w kwocie Złp: 6. w stosunku szacunku za wszystkie dziewięć beczek Soli ustanowione, niemniéy ci którzy sól zakupią w stosownéy proporeyi, powinni będą opłacić w Magazynie koszta, iakie wypadną za ogłoszenie téy licytacyi w pismach publicznych.

w Warszawie dnia 24 Mca Maja 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.  
DODATEK TRZE-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1828 roku.

NRO 28,858. — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Rządu Gubernii Litewsko-Grodzińskiej z dnia  $\frac{1}{2}$  Października r. z. Nro 33,929 wskazany był pobyt Star: Peysaka Ickowicza Kagan, vel Gagan, w Mieście Kaliszu wraz z innemi, Starozakonnemi po zadłużeniu się w podatkach Skarbowi Rossyiskiemu z Miasta Brześcia zbiegłego.

Gdy w Woiewództwie Kaliskiem pomimo zarządzonego śledztwa, wynalezionym nie został, i w tutejszém znaydować się może; Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéj Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa swego, aby na tegoż zbiegłego pilną zwracali bacność i w razie odkrycia, odesłali go do właściwego Kommissarza Obwodu, który go następnie do Kommissyi Woiewódzkiej przesać iest obowiązany.

w Warszawie dnia 14 Maia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jny.

---

NRO  $\frac{16843}{14516}$ . WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu: że licytacya na wydzierżawienie trzech letnie części wsi Remek, dziedzicznój Małżonków Klichowskich, na satysfakcyą zaległych podatków, Kar Exekucyjnych i kosztów Sekwestracyjnych na dniu 5 Maia r. b. oznaczona, do skutku nie doszła, z przyczyny że do wydzierżawienia trzechletniego ochotników nie było.

Kommissya Woiewódzka przeto stosując się do ogólnych przepisów, naznacza ieszcze jeden termin na dzień 16 Czerwca r. b. na wydzierżawienie teyże części na przeciąg lat 6. pod warunkami na miejscu w urzędzie Wóyta Gminy i w Biórze Kommissarza Obwodowego znajdującemi się, z wezwaniem, aby każdy o dzierżawę rzezonój części ubiegający się, terminu powyższego attentował.

w Warszawie dnia 24 Maia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.



OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do publicznej wiadomości, iż od podeyrzanej osoby, odebrane sześć skórek safianowych, oznaczonych pieczątką fabrykanta safianu Axmann, znajdując się w depozycie Sądu naszego; wzywa niewiadomego właściciela, aby się w przeciągu dni 30 w Sądzie naszym z dowodami dla odebrania własności stawił, po upływie bowiem tego czasu, Sąd postąpi, co z prawa wypadnie.

w Warszawie dnia 13 Maja 1828 r.

Za Sędziego, Assessor Szczawiński.

Wieś Grodno z przyległościami w Powiecie Orłowskim Obwodzie Gostyńskim Województwie Mazowieckim położona, wypuszczona będzie przez publiczną Licytacją w trzyletnią dzierżawę, od Sgo Jana r. b. zaczynającą się i w tymże samym czasie r. 1831 kończącą się, do odbycia której to licytacji, termin na d. 19 Czerwca r. b. na godzinę 4 po południu przed Regentem Pru Orłowskim Olszewskim, w Mieście Kutnie zamieszkałym, wyznaczony został. — Cena rocznej dzierżawy od Summy Złp: 1,000. zaczynać się będzie.

w Warszawie dnia 1 Maja 1828 r.

Andrzej Topolski, Komornik.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśle do Reskryptu Dyrekcyi Główny z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. b. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r. w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż już nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu



Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabeli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i zażądały pożyczki w teyże Tabeli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iaka Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom Szczegółowym każdego respective Województwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcyi Główny w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia tój Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 19 Maja 1828 roku.

Za Prezesa, STEFAN SKULSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

### LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Województwie Mazowieckim przystąpili.

Numer porządkowy	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iaką Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnąć zwy- czy	Wysokość opłacanego z Dóbr tych Dochodu:		Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczki w Listach Zastawnych		
	Nazwisko Dóbr i ich Attyencyi	Obwód Powiat		podług lustracji z r. 1789 z Dóbr Stowarzyszonych	podług ofiary z Dóbr Poduchownych	podług		podług		
						Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6.	
				Złote	Złt   gr.	Złote	Złote	Złote	Złote	
1.	Sieraków Lit: A. z przyległościami.	Gostyńsk: Orłowski:	18000	—	—	227 28	22793	28491	13600	17100
2.	Modlna Elttera A.	Łęczyc: Zgierski:	13000	—	—	155 11	15536	19700	9300	11600

w Warszawie dnia 19 Mca Maja 1828 roku.

Za Prezesa, STEFAN SKULSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*



*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Mając na względzie przepis Art: 78 Prawa Seymowego o Systemacie Kredytowym przypomina wszystkim właścicielom Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawionych, i ich posiadaczom, obowiązek wnoszenia raty Czerwcowey r. b. od pożyczek przez siebie zaciągnionych od dnia 1 do 13 Czerwca r. b. przy oznajmieniu, iż nieuiszczający takowey ulegną rygorowi Art: 85. Prawa Seymowego przepisane-  
mu, a zarazem dopełniając obowiązku § 65 Instrukcyi z dnia 14 Marca r. b. przepisane-  
go, zawiadamia wszystkich mających obowiązek wnoszenia rat potrzebnych od pożyczki zaciągnięney, iż dla uniknienia niedogodności iakaby wynikać mogła, gdy-  
by na jeden dzień za wielu Kontrybuentów do poboru z wypłatą się zgłosiło, i aby  
każdego z obywateli bez zatrzymania expedyować można, Dyrekcya postanowiła na  
ten przeciąg czasu poboru oznaczyć raz na zawsze termina stałe, które tak rozkłada:

- |    |                              |       |    |   |    |          |
|----|------------------------------|-------|----|---|----|----------|
| 1. | Dla Obwodu Warszawskiego     | dzień | 2  | 1 | 3  | Czerwca. |
| 2. | Dla Obwodu Sochaczewskiego   | dzień | —  | — | 4  | ditto    |
| 3. | Dla Obwodu Stanisławowskiego | dzień | —  | — | 6  | ditto    |
| 4. | Dla Obwodu Gostyńskiego      | dzień | —  | — | 7  | ditto    |
| 5. | Dla Obwodu Rawskiego         | dzień | —  | — | 9  | ditto    |
| 6. | Dla Obwodu Łęczyckiego       | dzień | —  | — | 10 | ditto    |
| 7. | Dla Obwodu Kujawskiego       | dzień | 11 | — | 12 | ditto    |

Do tych więc terminów raczą się obywatele z wnoszeniem rat do swęy Kassy stosować, gdyż w razie przeciwnym, gdyby w dzień dla innego Obwodu nazna-  
czony, który z Kontrybuentów z drugiego Obwodu się zgłosił, a Kassa tak poborem  
właściwego w tym dniu Obwodu zajęta była, żeby go expedyować z ogłoszeniem  
się niemogła, sam sobie winę przypisze, że po wszystkich dnia tego Kontrybuen-  
tach wypłata od niego przyjęta dopiero będzie.

w Warszawie dnia 6 Maja 1828 roku.

Prezes PIOTR LUBIENSKI.

Pisarz *Bielanowski.*

Podpisany Komornik Sądowy zawiadomia iż w dniu 12 Czerwca r. b. o godzinie  
1. z południa na koszt i ryzyko Plus-licytanta w Mieście Powiatowém Brześciu, fol-  
wark do Pawła Klamborowskiego należący, w Kolonii Krogulec, w Powiecie Brzeskim



Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położony, przez publiczną licytacją wydzierżawiony zostanie na lat dwa od 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830 r. przed Regentem Powiatu Brzeskiego Wincentym Waśkiewiczem Kancellaryą i mieszkaniem w mieście Brześciu mającym pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi od ceny rocznéj Złotych 124.

Ogłoszono dnia 20 Maja 1828 r.

Jan Kosicki, Komórnik.

### *Sąd Policji Poprawczéj Wydziału Łęczyckiego.*

Ogłasza ninieyszém iż w dniu 28 Marca r. b. różne rzeczy od osób o kradzież mocno poszlakowanych odebrane, i do depozytu Sądu tutejszego złożone zostały, wedle następującej Specyfikacji. 1. Trzy pierścionki tombakowe. 2. Pokrywka srebrna od fajki. 3. Pierzyna ćwillichem bawełnianym w paski powleczone, wraz z poszwą płócienną. 4. Pierzyna ordynaryjna takż z poszwą płócienną. 5. Takż pierzyna. 6. Dwie pierzyn z grubego płótna bez poszwy. 7. Spodek z lnianego płótna. 8. Poduszek w kratki różowe dwie, w kratki niebieskie dwie, z kartonowemi białemi poszewkami dwie, z nasypkami lnianemi 4, iedna z lnianą powłoczka, dwie w naspach grubych. 9. Surdut sukienny czarny stary. 10. Kapota granatowa sukienna chłopska. 11. Buty dobre pasowe. 12. Salopa czarna atlasowa z frandzlami z żółtą podszewką. 13. Chustka kobieca karmazynowa Czerkasowa z frandzlami. 14. Chustka wełniana pomarańczowa o iednym szlaku. 15. Chustka koloru kaczorowego iedwabna. 16. Chustka dymowa koloru cytrynowego z szlakiem przeszło puł łokcia szerokim. 17. Chustka perkalowa ponsowa w kwiaty. 18. Chustek perkalowych pięć w kwiatki różnego koloru. 19. Chustek perkalowych gładkich trzy. 20. Szlafroczek dzienny watowany kitaykowy. 21. Suknia perkalowa biała, dzienna. 22. Sukienka mieniąca się, u dołu garnirowana. 23. Kołdra pikowa z frandzlami. 24. Kołdra płócienna siatką obszyta. 25. Kołdra na białym tle w kwiaty stara perkalowa. 26. Kołdra ponsowa stara. 27. Poszewki perkalowe dwie, płócienne cztery. 28. Poszwa płócienna. 29. Siedm prześcieradeł płóciennych grubych i cieńszych. 30. Siennik w pasy niebieskie. 31. Perkalu łokci 14 w iednéj sztuce. 32. Koszul płuciennych męzkich 4, kobiecych 9, dzienna iedna. 33. Rękawiczek 4. 34. Serweta iedna. 35. Obrusów dwa. 36. Płutna grubego łokci siedm. 37. Płotna lnianego białego łokci 26. 38. Płutna grubego w czterech sztukach łokci dwanaście. 39. Chusteczka biała złotem haftowana. 40. Pończoch no-



wych bawełnianych par 10., iedna para nicianych. 41. Trzy sznurki korali ordynaryjnych podługowatych. 42. Chustka czarna iedwabna z formą. 43. Koszul kobiecych 5. 44. Koszul męzkich siedm. 45. Poszewka z poduszki. 46. Dwie sukienki perkalowe, biała, i kolorowa. 47. Gałki stare. 48. Nici różnych motków siedm. 49. Bawełny motek ieden: 50. Spodni nankinowych dziecinnych dwoie i dwie spudnice. 51. Worek nowy. 52. Kamizelka granatowa. 53. Przędzy grubéy motków trzy. 54. Berlacje z krayki. 55. Chustka iedna zielona, druga ciemna w kwiatki. 56. Koszula, czepok, i wstążki kawałek. 57. Rękawiczek skórzanych para. 58. Sukienka dziecinna iedwabna, koloru niebieskiego. 59. Torba skórzanna myśliwska. 60. Pudetek dwa. 61. Noży 10, widelców pięć, łyżek cynowych trzy, blaszana iedna, łyżek od kawy mosiężnych dwie, i tym podobne gospodarskie sprzęty, oraz różne drobne żelastwa. Wzywa przeto w téy mierze poszkodowanych, aby się do Sądu tuteyszego po odebranie rzeczy, w ciągu Miesiąca zgłosili, gdzie zarazem własność skradzionych efektów winni należycie usprawiedliwić, po upływie bowiem zakreślonego czasu, wszystko to na korzyść Skarbu sprzedaném będzie.

w Łęczycy dnia 9 Mca Maia 1828 r.

Skwarski.

---

*Komornik Sądu Pokoju Powiatu Błońskiego.*

Uwładamia Publiczność, że wieś wola Gawartowa, czyli prowenta do niéy służąca, w Parafii Zawada, Powiecie Błońskiem Wdztwie Mazowieckiem leżąca, wypuszczoną zostanie przez publiczną licytacją w dniu 24 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed Regentem Ur: Sadowskim w Mieście Błoniu wtrzechletnią dzierżawę. O warunkach téy licytacji u pomienionego Regenta każdego czasu dowiedzić się można.

Błonie dnia 10 Maia 1828 r.

Jan Markowski.

---

*Regent Woiewództwa Mazowieckiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w myśl Art. 23. prawa hypotecznego z roku 1825 i 1818 uskuteczniiona będzie nowa i pierwiastkowa regulacya hypoteki dóbr ziemskich Niwki z kolenią Studziany, w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w którym celu podpisany Regent stały termin na dzień 4. Września 1828 r. wyznaczyszy, wzywa interessowane osoby, iako to:



1. Sukcesorów właścicieli tychże dóbr.
2. Tych, którzy sądzą mieć równe lub lepsze prawo do własności.
5. Tych, którzy mają jaką summę lub prawo rzeczowe hipoteczne ściągające się do gruntu.

4. Tych wreszcie, którzy mają jakie prawo hipoteczne ściągające się do summ i praw hipotecznych, aby w oznaczonym wyżej terminie, który jest prekluzywnym w Warszawie w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, przy ulicy Długiej pod Nro 549. położonym, w Kancellaryi podpisanego Regenta, osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, stawili się; żądania swe i wnioski do Akt regulacyi podali, w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się. Gdyby bowiem który z interessentów, w terminie oznaczonym z prawami swemi się nie zgłosił, podpadnie skutkiem prekluzyi Art. 154 i 160. prawa z roku 1818 przepisany. Ostreżga przytém podpisany Regent, że interessenci zamieszkanie w kraju obrać sobie i do Art. 152 i 155 rzeczonego prawa stosować się winni; że Akt regulacyjny zwierzchności hipotecznej, po jego zamknięciu natychmiast przedstawionym będzie, względem którego zapasdz mająca decyzya, w ciągu dni 10 ogłoszoną zostanie, że od daty ogłoszenia liczyć się będzie czas do odwołania się od takowey, i że na dzień publikacyi interessenci bez dalszego wezwania przytomnemi być winni.

w Warszawie dnia 27 Maia 1828 r.

Ostrowski Regent.

Po niegdy Karolu Zimmermann na dniu 17 Kwietnia 1821 r., zaś Juliannie z Jwanów pierwszego szlubu Zimmermann, powtórnego Schmeykowey na dniu 26 Sierpnia 1826 r. obojga małżonkach i właścicielach nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 899. stojący, zmarłych, otworzył się spadek, do którego rzeczona nieruchomość należy; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do takowego spadku prawo mieć sądzili, aby naydaley dnia 12 Czerwca 1829 r. iako terminie stosownie do Art. 127 prawa hipotecznego z roku 1818 do uregulowania tytułu własności téjże nieruchomości na kogo z prawa wypadać będzie, wyznaczonym, z dowodami prawa ich usprawiedliwiającymi, w Kancellaryi hipotecznej przed podpisanym Regentem stawili się.

w Warszawie dnia 27 Maia 1828 r.

A. William Regent.



Folwark w Powiecie Błóńskim, Województwie Mazowieckim, o mil 5 od Warszawy, w gatunkach dobrych, w lasach, łąkach i pastwiskach obfity, mający ludzi dostatek i z wszelkiemi dogodnościami, z wolnej ręki jest do sprzedania. Dalszą informacją powziąwszy można przy ulicy Freta pod Nro 265 na drugim piętrze u gospodyni domu.

Podpisany Komornik wiadomo czyni: iż wieś Derdy dwie mile od Warszawy za Raszynem, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położona, na lat trzy po sobie idące poczynając od S. Jana czyli od 24 Czerwca 1828 r. wydzierżawioną zostanie w dniu 19 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, iako w terminie do odbycia Licytacji wyznaczonym, w Mieście Stołeczném Warszawie przed urodzonym Marcinem Ciechanowskim Regentem Powiatu Warszawskiego, przy ulicy Podwale pod liczbą 523 w jego Kancellaryi. Cena roczney dzierżawy ustanowioną jest na Złp: 1000 w kurancie, i od tey rozpocznie się licytacya; warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół załączenia, każdy z pretendentów licytacji u wspomnionego Regenta i u podpisanego Komornika odczytać sobie może.

w Warszawie dnia 10 Maja 1828 roku.

Jan Redlich Komornik.

W dalszey kontynuacyi rozpoczęty Exekucyi ogłasza podpisany Komornik iż dobra Ziemskie Mała-wieś z przyległościami, z części na Parolicach zarobney z dwóch włościan składającej się, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położona, na lat trzy po sobie idące poczynając od S. Jana czyli 24 Czerwca 1828 roku wydzierżawione zostaną, w dniu 21 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, iako w terminie do odbycia licytacji wyznaczonym, w Mieście Rawie przed Ur: Franciszkiem Dunin Goździkowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w jego własney Kancellaryi.

Cena roczney dzierżawy ustanowioną jest na Złp: 1500 i od tey rozpocznie się licytacya. Warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół załączenia oraz uwiadomienia wierzycieli hipotecznych, każdy z pretendentów u pomienionego Ur: Goździkowskiego Regenta odczytać sobie może.

w Warszawie dnia 1 Maja 1828 roku.

Jan Redlich Komornik.

DODATEK CZWAR-



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 640.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 2. Czerwca 1828 roku.*

O B W I E S Z C Z E N I A.

*Sąd Pokoju Powiatu Gostyńskiego.*

Z powodu żądanej regulacji nowéj hipoteki własności nieruchomości: iako to:

1. Dwóch młynów z zabudowaniami na osadzie Galonce i Pasikówka zwanych, około Miasta Gąbina, w powiecie Gostyńskim położonych, do właściciela Michała Strzeleckiego należących.

2. Rumunku Pagurek zwanego, takż w powiecie Gostyńskim położonego, do właściciela Szymona Borkowskiego należącego.

Uwładamia niniejszym rzeczonych właścicieli, iak i interessantów: że takowa nastąpi w sądzie tutejszym, mianowicie: co do pierwszój nieruchomości dnia 10 Czerwca, do drugiej 13 Czerwca r. b.

Wzywa zatem tychże właścicieli, aby do takowój osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające byli zaopatrzeni. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Art: 154 i 16<sup>a</sup> prawa o hipotekach z roku 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia 28 Czerwca r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéj upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania w tymże dniu, ogłoszeniu iéj przytomnymi byđz powinni.

Gąbin, dnia 30 Kwietnia 1828 roku.

Judkiewicz, Podsędek.





Maryanna z Kozłowskich, wdowa po Stanisławie Suffczyńskim, 24 Lipca 1827 roku zmarła, otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się, dla przepisania tytułu dziedzictwa dóbr spadkowych Kobylina, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących, termin w Kancellaryi hypoteczney tutejszey na godzinę 11 z rana, dnia 4. Września 1828 roku.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie Rejent.

Z powodu nastąpioney śmierci, to iest Józefy z Brønnertów Rainwertowey, w dniu 8 Maja 1826 r. zaś iey męża Gotlieba czyli Bogumiła Rainwert w dniu 11 Lipca 1827 r. wierzyciela kapitału Złp: 1080 na nieruchomości Nro 1866 w Warszawie położoney, w dziale IV. pod Nro 2 lit: B. zabezpieczoney, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 11 Marca 1829 r. o godzinie 5. z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu, wyznacza się.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1828 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 31 Października roku 1826, śmierci Agnieszki z Sulimierskich Kossobudzkiej, wierzycielki kapitałów to iest: Złp: 11,500 ad lit: B, i Złp 2000 w dziale IV. pod Nro 1 i 6. na dobrach Topoli Kątowey, w Powiecie Łęczyckim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się; termin roczny na dzień 11 Grudnia roku 1828 o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 26 Listopada 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 3 Marca 1821 roku, śmierci Filipa Jakoba dwóch imion Dembowskiego, współ-właściciela kamienicy w Warszawie pod Nrem 378 stojącej, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 28 Sierpnia 1828 roku o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazo-



wieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności; w terminie więc tym, wszyscy interessenci prawo do tego spadku mający, stawić się winni.

w Warszawie dnia 17 Sierpnia 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 23 Sierpnia 1818 roku, śmierć Małgorzaty z Szczańskich Babickiej, współ-właścicielki possessyi Nro 1447 w Warszawie położoney, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 10 Grudnia 1828 roku, o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego wyznacza się, w celu przepisania tytułu własności.

w Warszawie dnia 26 Listopada 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpionych śmierci to jest: Macieja Kamińskiego w dniu 26 Stycznia 1821 roku, zaś jego małżonki Anny z Dobschinów czyli z Dobesów Kamińskiej w dniu 11 Lipca 1827 roku, właścicieli possessyi Nro 1777 w Warszawie położoney, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 7. Marca 1829 roku o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności, wyznacza się.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1828 roku.

Rudnicki Regent.

Dobra, wieś Łania, z przyległością Nowa wioska zwaną, dziedzicznie do ś. p. Dominika Boianowskiego należąca, wypuszczoną zostanie przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę, która od dnia 24 Czerwca r. b. zaczynać, a w tymże samym dniu 1831 kończyć się ma; w terminie dnia 30 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed W. Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego w mieście Kowalu, pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi. Licytacja zaczynać się będzie od summy Złp: 1800 roczny. Każdy z pretendentów złoży Vadium Złp: 900.

Kowal d. 16 Maia 1828 r.

Kwiryn Franciszkowski K. S. P. K.



Podaje się do wiadomości, iż na żądanie Adama Kosińskiego Dziedzica dóbr Pogorzela, i głównego opiekuna nieletnich Sukcessorów po s. p. Franciszku Pluta i Wojciechu Pluty pełnoletniego Sukcessora zanesione. Folwark Kobylanka w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim położony, mający młyn i Tartak wodny, przez publiczną licytacją w Mieście Radzyminie przed podpisany Regentem w dniu 9 Czerwca r. b. o godzinie 10 rano, na lat trzy od S. Jana Chrzciciela r. b. zaczynające się, więcéy dającemu w dzierżawną possessyą wypuszczony zostanie. Licytacją od Summy 3300 Złotyeh jaką terażniejszy Dzierżawca opłacał, zacząć się będzie. Punkta do Kontraktu u podpisanego Regenta i opiekuna znajdując się, które w każdym czasie życzący sobie dzierżawić przyrzec może.

Radzymin dnia 21 Maja 1828 r.

R. K. P. S. Jan Sobieski.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż wieś Zglinna wielka z przyległością części w Zglinny małej, i attynencyą Sobie-tyśy, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położona, nie z nię niewyłączając na użytek dziedziców, będzie w drodze publicznej licytacji w trzech letnią dzierżawę zaczynającą się od dnia 24 Czerwca r. b. w terminie dnia 19 Czerwca 1828 r. o godzinie 10 z rana w mieście powiatowem Rawie, przed W. Franciszkiem Dunin Gozdzikowskim Regentem Powiatu tegoż w jego Kancellaryi odbyć się mającęy, wypuszczona. Cena dzierżawna od której licytacją zacząć się będzie, na Złp 2,000. jest ustanowioną, a warunki do téż dzierżawy przepisane, w każdym czasie w Kancellaryi pomienionego Regenta przyrzane być mogą.

w Rawie dnia 22 Kwietnia 1828 r.

A. O. Jarkiewicz.

*Komornik Powiatu Brzezińskiego.*

Zawiadamia szanowną publiczność, iż zajęta prawnie nieruchomości wiejska część we wsi Lisowicach, Franciszka Rawy własna, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położona, na satysfakcyą sammy Złp. 200. wraz z kosztami, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od S. Jana Chrzciciela 1828 r. do tegoż samego czasu 1831 r., które w



dnia 18 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w mieście Strykowie przed W. Grzegorzem Trzczańskim, Regentem tegoż Powiatu i w jego Kancellaryi, od summy rocznie Złp. 100. z intraty téj części wyciągniętej, a we wsi Lisowicach exystującej.

Warunki téj licytacji mogą być w każdym czasie w Kancellaryi właściwego Regenta przeyrzane.

w Strykowie dnia 15 Kwietnia 1828 r.

P. Smoleński.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dom w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 471 Lit: B. w gminie i Cyrkule VII. pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. na gruncie dziedzicznym stojący, mający z podwórzem i ogrodem długości około łokci 300.; szerokości zaś w ogrodzie od tyłu, około łokci 120; w podwórzu od ulicy około łokci 41.; massiv murowany, należący prawem własności do nieobecnego Fryderyka Moskwy, którego Kuratorem jest Jan Wincenty Ostrowski, Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej, pod Nro 545 zamieszkały, tudzież do niewiadomej z pobytu małżonki tegoż Fryderyka Moskwy, Anny Katarzyny Konkordyi Moskwy dłużników, zostający pod tymczasową administracją Szczepana Gulskiego, zajęty przez lokatorów: Maxymiliana Woynickiego, Józefa Mierzkowskiego, Jana Zyleńskiego, Jakóba Korytowskiego, Woyciecha Cyrzyńskiego, Jana Zielińskiego, został na żądanie Antoniego Hussarzewskiego byłego Szambelana Dworu Polskiego, w Warszawie przy ulicy Alexandrya pod liczbą 2783. zamieszkałego, wierzyciela, zamieszkanie prawne do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy S. Jerskiej pod liczbą 1776. u Cypryana Ossowskiego Patrona obrane mającego. Aktem Nepomucena Chmielewskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. z dnia 7 Stycznia r. b. zajęty i zaarrestowanym. Zajęcie to zostało dnia 21 Stycznia r. b. doręczoném Radcy Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika i Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III, dnia 1 Lutego r. b. zostało wpisaném do księgi wieczystej zajętej nieruchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego utrzymywanej. Piersza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi



publicznę Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549., dnia 31 Marca r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Cypryan Ossowski Patron, którego zamieszkanie powyżę jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1828 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalny Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 13 Lutego 1828 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału w terminie przygotowawczego przysądzenia, to jest w dniu 21 Maja r. b. wydanym, termin do ostatecznego przysądzenia domu w Warszawie pod Nro 471 lit. B. położonego, na dzień 3 Lipca 1828 r. wyznaczonym został. Dom ten Cypryanowi Ossowskiemu Patronowi Trybunału przedać popierającemu za sumę Złp. 36,000. przygotowawczo jest przysądzony; o czem wszystkiem wiadomo się czyni, z tém nadmienieniem: że po odbyciu przygotowawczego przysądzenia, otrzymaną została ze strony popierającego przedać wiadomość o zeyściu nieobecnego Fryderyka Moskwy, w skutku czego wyznaczonym został Kuratorem spadku bezdziedzicznego, Wincenty Ostrowski Regent; dalsze więc przeciw temuż Regentowi postępowanie, iako przeciw Kuratorowi spadku wakującego, odbywać się będzie.

w Warszawie dnia 28 Maja 1828 r.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dobra Arciechowo z przyległościami Rynie, Dąbrowa i Wólka Radziwińska, z Mostem i z przewozem nad Rzekami Narwią i Bugiem, w Gminie Arciechów, w Powlecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem, pod okręgiem Sądu pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. położone, niemnię z placem do przewozu należącym, 40. prętów długości i tyleż szerokości mającym, w mieście Serocku, w Powlecie i Obwodzie Pułuskim, Województwie Płockiem położonym, należące prawem własności do Kazimierza Niżyńskiego, iako Benefycjalnego Sukcessora niegdy Hipolita Niżyńskiego w Wulce Radziwińskiej zamieszkałego dłużnika, z których Wulka Radziwińska jest w dzierżawnę possessyi Franciszka Niżyńskiego, a dobra Arciechów, Rynia i Hollendry Dąbrowa w Possessyi Karola Kurelli.



Zostały na żądanie Karolla Kurelli, byłego Kommissarza Rządowego Ekonomicznego Dóbr Narodowych, Obywatela Królestwa, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nrem 470. zamieszkałego. Oraz Izaaka Symona Rozen, Bankiera w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nrem 497. zamieszkałego, zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nrem 2264. u Ludwika Zaleskiego Patrona obrane mających wierzytelności, aktem Jana Dzieciołkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym, z dnia 10 i 11 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaareztowanemi. Zabudowania w tych dobrach są następujące, mianowicie:

*w Wulce Radzymińskiej* dwór z chlewkami, kłoką, ogrodem warzywnym, dwór nowo wybudowany nieukończony, na browarek przeznaczony, z gorzelanemi statkami, młyn koński, stodoła, stajnia, dwie wystawy, stodoła dalsza, obora, folwark z piwniczką i chlewkiem, szulerauzem, dziedzińcem ogrodzonym z bramą i furką, czworaków troje, dwoiaków dwoje, chałup 6 z zabudowaniami innemi gospodarskiemi i studniami, dom drewniany, kuźnia, karczem dwie, wszystko drewniane.

*w Arciechowie* dwór z folwarkiem, browarem, piwniczkami, dwiema chlewkami, stodołą, oborą, karczmą, most, chałup 11 z zabudowaniami gospodarskiemi, celbuda na gruncie czynszowym do Kościoła Stęy Barbary w Serocku należącym, wszystko drewniane.

*w Rynie*, karczma, chałup 11. z zabudowaniami gospodarskiemi i oddzielnie stodołka, wszystko drewniane.

*w Dobrach Holendry Dąbrowa* chałup 13 i szopa na słupach, holendrów następujących: 1. Krystyana Bass. 2. Jana Polnau. 3. Krystyana Frytz. 4. Piotra Raszke. 5. Jakóba Witzke. 6. Jana Federkin. 7. Andrzeia Schultz. 8. Jana Pretzler. 9. Dawida Fried. 10. Krystyana Sliske. 11. Piotra Teys. 12. Piotra Radke. 13. Marcina Boblec, czynsz opłacających, własne, niemniéy Koszary zajmowane przez Krystyana Litke, Matyasa Neuman i Marcina Radke czynsz opłacających. Na placu w Serocku, stodoła i dom drewniane.

Oprócz poprzednio wymienionych czynszowników, znajdują się jeszcze opłacaący czynsz, następujący, iako to: Paweł Kawałowski i Kazimierz Krakowiak karczmarze w Rynie, Józef Łukaszewski cieśla, Bartłomiéy Pietruch z Jezlor. Dobra te mają rozległości około 120. włók Chełmińskich, w której mieści się bór około 99. włók Chełmińskich zajmujący, grunta są w  $\frac{1}{3}$  części drugićy, a w  $\frac{2}{3}$  częściach trzeciéy klasy



żytniey. Dochody z przewozu są pod załączeniem na żądanie Piotra Grudzińskiego zaprowadzonym, dozorcą ich jest Franciszek Mieszkowski.

Załączenie to zostało dnia 17 Kwietnia r. b. zostawionem w kopii Franciszkowi Podbielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. dnia 18 Kwietnia Wawrowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pułtuskiego, Antoniemu Zakowskiemu Burmistrzowi Miasta Serocka, na ręce Sztalmackiego Kassjera Sekretarza, dnia 19 Kwietnia r. b. Franciszkowi Niżyńskiemu Wójtowi Gminy, na ręce oca jego Kazimierza Niżyńskiego, nareszcie dnia 21 Kwietnia r. b. Janowi Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Radzyńskiego Sekretarza, dnia 6 Maja r. b. zostało wpisanem do Księgi wieczystey zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do Księgi zaarrestowań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. dnia 1 Lipca 1828 r. dyrygować będzie sprzedażą Ludwik Zalewski Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Maja 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, dnia 14 Maja 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Podpisany Komornik wiadomo czyni ninieyszem, iż dobra ziemskie Dzierzbiec, w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, mil 3 i pół od miast Kłodawy i Kutna, od rzeki splawnej 6. sytuowane, przed Wincentym Olszowskim Rejentem Powiatu Orłowskiego w mieście Kutnie zamieszkałym i tamże Kancellaryą mającym w dniu 23. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, wypuszczone zostaną w trzechletnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. a kończyć się mającą w tymże samym czasie 1831 r. Cena rocznej dzierżawy od której Licytacja zaczynać się ma, ustanowioną jest na Złp: 6,000., warunki zaś pod któremi Dobra te wydzierżawione będą, w Kancellaryi rzonego Rejenta iak wyżej mieszkającego, w czasie złożone zostaną. Wzywa się więc chęć licytowania mających, na powyższy termin.

Warszawa dnia 12. Maja 1828 r.

Stefan Osipowski.

DODATEK PIĄ-



DODATEK PIĄTY DO NUMERU 640.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 2. Czerwca 1828 roku.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Z powodu śmierci Adama i Maryanny z Białych Laskowskich małżonków, właścicielach nieruchomości Nro 2159 i kapitałów Złp 5000. na nieruchomości Nro 2114 zabezpieczonego, nadto Adamie Laskowskim jako właścicielu nieruchomości Nro 2047 iak poprzednie w Warszawie położoney, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności rzeczoney possessyi i kapitału na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin roczny w dniu 27 Lutego 1829 roku, o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypoteeczney podpisanego Regenta odbydź się mający, na który się wszyscy do spadków tych interessowani pod prekluzją wzywają.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1828 roku.

Jan Felix Wiłski Regent.

*Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.*

W skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniach 7 Listopada 1827. 22 Stycznia 1828 r. pomiędzy Piotrem Pawłem Grodzieckim imieniem własnem, tudzież w przymocie Oyca i głównego Opiekuna nieletnich swych dzieci z niegdy Heleną z Bochińskich sptodzonych, tudzież szczególni tychże nieletnich Opiekunami do processu działowego mianowanemi z iednęy, a współ-sukcessorami po niegdy Helenie z Bochińskich w pierwszém iey małżeństwie z Frederykiem Krahnasem sptodzonych, to iest: Teresą z Krahnasów, Maxymiliana Defingera Małżonką, w asystencyi tegoż męża czyniącą, czyli oboygiem Małżonkami Defingerami w Pinczowie Wdztwie Krakowskiem, Pcie Stopnickim, Anielą z Krahnasów Walentego Solnickiego Sekretarza Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego małżonką, czyli oboygiem małżonkami Solnickimi; Frederykiem Preys Aptekarzem, głównym Opiekunem nieletnich Krahnasów, Anny córki i Franciszka syna, Janem Lau tychże nieletnich przydanym Opiekunem, z drugiey strony; wszystkiemi w Warszawie zamieszkałemi, ocznie zapadłych, dział majątku tak do wspólności Piotra Pawła Grodzickiego i niegdy Heleny z Bochińskich żony iego nale-



zającego, iakotęż i majątku spadkowego pomiędzy Sukcessorami Heleny z Bochińskich Grodzickiów należącego i sprzedaż nieruchomości nakazujących:

Nieruchomość tu w Warszawie przy ulicy rynek Starego-Miasta pod liczbą 6r położona w dniu 10 Czerwca r. b. 1828 sprzedaną będzie przed W. Ujazdowskim Delegowanym Sędzią Trybunału przez publiczną licytacją, w miejscu zwyczajnych posiedzeń wspomnionego Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549 w Oficynie Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego, o godzinie 4 z południa, iako w terminie do ostatecznego przysądzenia teyże nieruchomości oznaczonym. Relacya błętych, zbiór objaśnień i warunki licytacji, każdego czasu u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału w Wydziale I. w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, tudzież u Piątkowskiego Mecenasa przedaź niniejszą popierającego, przeyrzane być mogą. Ponieważ zaś w terminie przygotowawczego, na dzień 17 Kwietnia r. b. iakotęż w terminie ostatecznego przysądzenia teyże nieruchomości poprzednio na dzień 12 Maia t. r. 1828 oznaczonych i w tychże terminach odbytych, nikt z licytantów niezgłosił się; przeto na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Mazowieckiego z dnia 22 Maia 1828 r. między stronami tak wyżej wydanego, dozwalającego rozpoczęcia licytacji téy nieruchomości od Summy o czwaitą część niżej od téy, iaka przez taxę sądownie zatwierdzoną, ustanowioną została. Licytacya zacznie się od Summy Złotyeh Polskich 45,576.

w Warszawie dnia 23 Maia 1828 r.

Piątkowski Mecenas.

*Publiczna Sprzedaż Nieruchomości przy ulicy Królewskiej pod Nrem 1065  
Pałac Dembowski zwaný.*

Na skutek uchwały Rady familiynéy w Sądzie Pokoju Ptu Gostyńskiego 28 Lutego 1826 r. sporządzoney, a Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 24 Kwietnia tegoż roku wydanym potwierdzoney, sprzedaż Possessyi w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nrem 1065. sytuowanej z Pałacu i sześciu Oficyn murowanych, niemniéy wewnątrz Dziedzina w części drewnianych zabudowań składających się, do Sukcessorów niegdy Teodora Dembowskiego Senatora Kasztelana mianowicie: Floryana Dembowskiego Pod-Oficyera w Pułku pierwszym Woyska Polskiego Strzelców Konnych zostającego, tudzież Mikołaja, Jana, Anieli, Kunegundy i Ludwiki rodzeństwa Dembowskih, przy swéy Matce i opiekunce w Tokarach Powiecie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckim zamieszkałych, prawem własności nie-



podzielnie należący, przez trzech Biegłych przysięgłych na Summę 185,640 Złp: 22½ gr otaxowaney, na domaganie się Zuzanny z Dembowskich Dembowskię Opiekunki i Xiędza Konstantego Plejewskiego Opiekuna przydanego w Mieście Płocku zamieszkałego odbędzie się. Podpisany więc mających chęć kupna zawiadomia, iż po nastąpio-ney w dniu 12 Maia r. b. zbioru objaśnień i warunków pierwszey publikacyi termin do przygotowawczego przysądzenia téy nieruchomości przez W. Grzegorza Kreczunowicza Sędziego do téy sprzedaży delegowanego, posiedzenie swe w Oficynie Pałacu Kra-sińskich przy ulicy Długiéj pod Nem 549 w Wydziale I Trybunatu Woiewództwa Mazowieckiego odbydź mającego, na dzień 30 Czerwca 1828 r. o godzinie 4 po południu oznaczony został. Dzieło detaxacyi, plan sytuacyiny, zbiór objaśnień i warunki, tak w Kancellaryi Pisarza Trybunatu w Wydziale I. Antoniego Podbielskiego, iak i u podpisanego Mecenasa tę sprzedaż popierającego, w teyże sprzedana bydź mającý Pos-sessyi mieszkającego, w każdym czasie przeyrzcć wolno, i rozeyrzenie się także na miejscu wzbronione nie iest.

w Warszawie dnia 27 Maja 1828 r.

Ludwik Lewicki Mecenas.

Fulwark Grabino, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położony, w dniu 20 Czerwa r. b. o godzinie 10 z rana, przed Bar-tłomiejem Gościckim Regentem Powiatu Kowalskiego w Mieście Kowalu Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez publiczną Licytacyą w trzech-letnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi wypuszczony będzie od ceny roczney dzierżawy Złp: 200.

w Warszawie dnia 5. Maia 1828 r.

Jan Kosicki Kom: przy Tr: C. W. M.

Podpisany Komornik podaje do publiczney wiadomości, iż wieś Sładków rozla-ży, w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckiem położona, od Młast Ozor-kowa i Piątku mila 1. od Zgierza 2, od Łęczycy 2. w trzechletnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do dnia 24 Czerwca 1831 r. przez publiczną licytacyą, zaczynając od 2000 Złp: roczney dzierżawy, przed Franciszkiem Boguńskim Regentem Powia-tu Zgierskiego w Zgierzu pod Nro 84 w dniu 20 Czerwca b. r. od godziny 1. z połu-dnia wypuszczoną będzie. O warunkach licytacyi dowiedzieć się można w kancellaryi Regenta w Zgierzu, oraz u Adwokata Soleckiego w Warszawie, i w Vadium 500 Złp: zaopatrzyć się należy.

Stefan Osipowski.



Dnia 19 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed Wincentym Olszowskim Regentem Powiatu Orłowskiego w Kutnie w Kancellaryi tegoż, dalsze wydzierżawienie dóbr Buszkowa i Buszkówka w Objekcie Złp: 7019 gr: 17., czyniących intraty roczny Złp: 1800. odbywać się będzie. Warunki licytacji u tegoż Regenta w każdym czasie przeczytana być mogą.

Kutno dnia 5 Maja 1828 r.

W. Kubicki K. P. O.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dnia 18. Czerwca r. b. o godzinie 2. po południu, w mieście powiatowém Brześciu, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim, odbywać się będzie publiczna licytacja przed Regentem W. Waszkiewiczem, a pod niebytność jego przed W. Faustynem Leśniewskim, także Regentem Powiatu Brzeskiego, na któręj to Licytacji wydzierżawiona zostanie na lat trzy po sobie idące wieś Sompolinek zaięta, z przyległościami Folwarczek Mniszki, Holendrami Wymysłowo i nad-Jeziorze, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim leżące, z wszelkimi z téj dochodami i użytkami. Teraźniejszy Possessor z téj płaćć na rok Dzierżawy 3000. Zł, pols. i podatki na siebie przyjął. Zyczący sobie Dzierżawić, zechcą się stawić w miejscu oznaczoném na dzień i godzinę przeznaczoną i opatrzyć się winni w Vadium Tal: 100. które przed rozpoczęciem licytacji do rąk W. Regenta tą Licytacją dyrygującego, złożyć obowiązani, a te po ukończonęj Licytacji, utrzymującemu się w Dzierżawie przyjęte, a nieutrzymującym się zwrócone zostaną. Warunki przedlicytacyjne w Biórze W. Regenta znaydują się wolne do przeczytania.

Brześć Kujawski dnia 2. Maja 1828. r.

W. Zeromski K. S. P. P. B.

Zbiór przepisów Stemplowych wyszedł z druku. Exemplarzy po zaspokoineniu Prenumeratorów pozostałych, nabyć można na wszystkich Urzędach i Stacyach Pocztowych po Złp. 8., a w Składach Głównych Wojewódzkich Materyałów Stemplowych i Kontrollach Skarbowych przy Sądach, iako też w Warszawie w handlu Ciechanowskiego, w Księgarni Glücksberga, u Wemmera, w Kantorze Matuszewskiego i w Handlu Szmidta przy ulicy Elektoalnéj Nró 785. po Cenie Złpols: 7. gr. 15.

Niżęj podpisany podaje do wiadomości, aby Jan Brodowski naydalej do S. Jana r. b. stawił się do wsi Orle, gminy Stare Radziełowo, w Obwodzie Kujawskim, lub jego Sukcessorowie, celem odebrania pewny sumki wraz z podpisanym, za udowodnieniem pokrewienstwa. W razie gdyby się przed S. Janem r. b. niemiął stawić, natenczas przypadająca sumka na Jana Brodowskiego, upada.

Orle dnia 14 Kwietnia 1828 r.

A. Gutowski.